
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 6 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 17.2.2016 žádosti 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„Je možné autorizovat projektové dokumentace autorizovaným inženýrem nebo technikem v 

oboru technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Podle odst. 9.1.2 kvalifikační dokumentace požaduje zadavatel pro prokázání splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů předložení osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), pro 

obor technologická zařízení staveb, vystavený pro osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje vybrané činnosti ve výstavbě. Zadavatel doplňuje, že na tomto požadavku trvá, 

neboť autorizaci ve výše uvedeném smyslu požadoval z toho důvodu, že se mj. vztahuje ke 

stavbám v energetice, kde je technologická část určující, tedy i ke stavbám v rámci elektrické 

distribuční soustavy.  

 

Tazatelem zmiňovaná autorizace pro obor technika prostředí staveb se ve specializaci 

elektrotechnická zařízení vztahuje především na elektroinstalace a umělé osvětlení, 

technologické napájecí systémy, rozvody vysokého napětí a nízkého napětí a trafostanice VN/NN 

v rámci areálu staveb, sloužící pro jejich napájení. Dále se tato autorizace týká vedení a zařízení 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



elektronických komunikací v rámci areálu staveb (vnitřní rozvody), vedení a zařízení pro šíření 

služeb elektronických komunikací v rámci stavby včetně přenosu dat, včetně systémů 

zabezpečovacích, požárních, informačních, měřících a regulačních. Tazatelem zmiňovaná 

autorizace se tak vztahuje spíše na provádění vybraných činností při realizaci staveb 

s prostorovou skladbou, které zahrnují technologické celky věcně zahrnuté do příslušné 

specializace zmiňovaného oboru, nikoli na stavby liniové infrastruktury a trafostanic elektrické 

distribuční soustavy. 

 

Zadavatel zdůrazňuje, že závěr o akceptaci konkrétních dokladů předložených k prokázání 

kvalifikace spadá výlučně do fáze posouzení kvalifikace ve smyslu § 59 a násl. ZVZ v návaznosti 

na § 64 odst. 7 ZVZ. Zadavatel nicméně podotýká, že podle § 5 odst. 3 písm. e), resp. písm. f) 

autorizačního zákona jsou technologická zařízení staveb a technika prostředí staveb různé obory 

činností, pro jejichž výkon je třeba různých autorizací, přičemž je nelze považovat za 

rovnocenné. 
 

Dotaz č. 2: 

„Ucházíme se o účast v kvalifikaci veřejné zakázky „Projektové dokumentace VN,NN“. Jednou z 

realizovaných zakázek projektových prací byla zakázka zahrnující venkovní vedení VN, venkovní 

vedení NN, kabelové vedení VN a trafostanici. Tato zakázka byla odevzdaná objednateli jako 

celek s vystaveným daňovým dokladem na jednu celkovou cenu projektové dokumentace (220 

tis.Kč) bez dílčí specifikace (rozkladu) ceny  projektu na částí VN,NN a trafostanici. Chtěli bychom 

touto zakázkou dokladovat splnění technických kvalifikačních požadavků dle bodu 11.1.1 ii 

a),b,d.“ 

 

Podotázka č. 1: 

„Je tedy možné prokázat touto zakázkou splnění požadavků dle ustanovení kvalifikační 

dokumentace čl. 11.1.1 ii v bodech a),b,d?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu v obecné rovině odkazuje na odst. 11.1.1 kvalifikační dokumentace, 

dle nějž platí, že pokud jedna z významných zakázek splňuje současně více z definic dle odst. 

11.1.1 bod ii. písm. a) – d) kvalifikační dokumentace, lze ji uvést u každé z těchto definic, přičemž 

bude pro každou z těchto definic započítána. Zadavatel však zdůrazňuje, že závěr o akceptaci 

konkrétních dokladů předložených k prokázání kvalifikace spadá výlučně do fáze posouzení 

kvalifikace ve smyslu § 59 a násl. ZVZ v návaznosti na § 64 odst. 7 ZVZ. Výsledek tohoto 

posouzení kvalifikace nelze v této fázi jakkoli předjímat. 
 

Podotázka č. 2: 

„Jak stanovit poměrnou část ceny jednotlivých dílčích částí této projektové dokumentace, které 

byly fakturované jako jeden celek?“ 

 



Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že podle odst. 11.1.2 kvalifikační dokumentace musí být 

v případě každé referenční zakázky ze seznamu významných zakázek nebo potvrzení 

objednatele zřejmé, v jaké finanční hodnotě byly realizovány práce splňující znaky dle příslušné 

definice podle odst. 11.1.1 bod ii. písm. a) – d) kvalifikační dokumentace. Uvedené platí bez 

ohledu na to, zda zájemce prokazuje jednou referenční zakázkou jednu nebo více těchto definic.  

 

Informace ve výše uvedených dokladech musí být pravdivé, přičemž zadavatel si vyhradil právo 

pravdivost těchto údajů ověřit. Případné uvedení nepravdivých informací může naplnit znaky 

správního deliktu dodavatele dle § 120 odst. 1 písm. a) ZVZ. 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 6 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 22. 2. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-02-22T15:37:29+0100




